

    
    
                                        pdftoword-converter.online
                                                                                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: Integrované obvody Obvody malé, střední a velké integrace Programovatelné obvody Integrovaný obvod zkratka: IO anglický termín: integrated circuit = IC Co to je? elekrotechnická součástka ...
	Size: 1.24 MB
	Uploaded: 2024-01-26 09:14:29
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
        Integrované obvody

Obvody malé, střední a velké
        integrace
 Programovatelné obvody
           Integrovaný obvod
• zkratka: IO
• anglický termín: integrated circuit = IC
Co to je?
• elekrotechnická součástka
  – na malé ploše čipu (křemíkového plátku)
    velikosti řádově několik mm2 je integrováno
    (soustředěno) velké množství aktivních i
    pasivních součástek; spolu tvoří elektrický
    obvod (vykonávají společnou funkci)
     • zejména tranzistorů, diod, rezistorů
     • kondenzátory a indukčnosti se realizují obtížně
  – počet součástek může být v řádu od desítek až
    po několik miliónů
  – čip je zapouzdřen v plastovém nebo
    keramickém pouzdru, na okrajích pouzdra jsou
    vyvedeny „nožičky“ (piny)


• cíl návrhářů:
  – zvyšovat počet součástek na jednotkovou
    plochu čipu (zvyšovat stupeň integrace)
• stupeň integrace se udává:
  – počtem tranzistorů
  – počtem tzv. ekvivalentních hradel
     • kolik běžných diskrétních hradel bychom
       potřebovali k realizaci daného obvodu
• stupeň integrace závisí na zvládnuté
  technologii
  – při návrhu IO návrháři umísťují součástky a
    vodivé cesty do rastru
     • dnes Intel 20 nm, přejde na 14 nm
  – součástky a cesty jsou na čipu ve více
    vrstvách
     • více úrovní metalizace
Ukázka integrovaného obvodu
  Dělení integrovaných obvodů
dělení z hlediska technologie výroby
• hybridní integrované obvody
  – historické, dnes se již nepoužívají
  – miniaturní plošný spoj je osazen miniaturními
    diskrétními součástkami
• monolitické integrované obvody
  – obvod je vytvořen z monolitického bloku
    krystalu křemíku
  Pouzdra integrovaných obvodů
• na použitém pouzdru závisejí tepelné (a
  tím i výkonové) vlastnosti integrovaného
  obvodu a cena
  – plastové pouzdro je výrobně levnější, ale
    hůře odvádí teplo
  – keramické pouzdro je dražší, ale lépe odvádí
    teplo
• příkon obvodů technologie CMOS závisí
  kvadraticky na frekvenci hodinového
  signálu
Používaná pouzdra

„Klasická“
• pouzdra se umísťují do patic nebo se
  pájejí do plošek s otvorem

  – DIP (DIL) - Dual in Line Package
    • vývody po obou stranách pouzdra
Pouzdro DIP
Povrchová montáž
• SMT – Surface Montage Technology
  – technologie povrchové montáže
  – princip: součástky SMD (Surface Monage
    Device) jsou připájeny (nebo přilepeny
    vodivým lepidlem) na plošky bez otvorů
Pouzdro SOP
Dělení obvodů podle stupně integrace
• obvody malé integrace
  – small scale integration - SSI
• obvody střední integrace
  – middle scale integration - MSI
• obvody velké integrace
  – large scale integration - LSI
• obvody velmi velké integrace
  – very large scale integration - VLSI
Poznámky:
• dnes se začíná hovořit o obvodech ULSI
  – Ultra Large Scale Integration
• hranice mezi kategoriemi a názvy kategorií
  se mohou lišit v různé literatuře
      Obvody malé integrace SSI

•   na ploše čipu jednotky, max. desítky hradel
•   hlavní období nasazení: konec 60. let, 70. léta
•   stále se vyrábějí (cena za obvod do 20 Kč)
•   dnešní oblast použití
    – pomocné obvody k obvodům vyšší integrace
      (zejména k jednočipovým mikropočítačům) v tzv.
      embeded aplikacích (dálkové ovladače, ovládací
      panely spotřební elektroniky
• do této kategorie patří nejstarší obvody z řady
  74xx a CMOS 4000, jako 7400, 7402, 7420,
  7474, 74125
Některé obvody SSI
Příklady aplikace obvodu SSI:
• rozsvěcování výkonové LED
  – pin procesoru není schopen dodat dostatečný
    proud
  – použijeme pro napájení LED obvod 74125,
    což je výkonový třístavový budič, a zapojíme
    jej mezi pin procesoru (obvod VLSI) a diodu.
• dlouhé vodiče sběrnice na desce plošných
  spojů
  – použijeme k vybuzení obvodu 74245 (8x
    třístavový výkonový obousměrný budič
    sběrnice)
  Obvody střední integrace MSI
• na ploše čipu desítky až stovky hradel
• multiplexory, demultiplexory, komparátory,
  vícebitové klopné obvody (registry), posuvné
  registry, čítače, dekodéry a jednoduché
  aritmetické obvody (např. čtyřbitová sčítačka) aj.
  – na zásuvné kartě ISA do počítače PC z počátku 90.
    let nalezneme ještě asi polovinu obvodů MSI
• dnešní uplatnění: stejné jako u obvodů malé
  integrace
  – doplňkové obvody
Některé obvody MSI
Dekodér pro 7-segmentovou jednotku
              (7449)


                       A
   b0                  B
                       C
   b1
   b2
             Dekodér   D
                       E
                       F
   b3
                       G
Pravdivostní tabulka dekodéru
  – segment svítí, je-li na jeho vstupu log. 0
    (jednotka konstruována se společnou
    anodou)
  b3   b

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	BIOINORGANIC
CHEMISTRY
BIOINORGANIC
CHEMISTRY
A Short Course


ROSETTE M. ROAT-MALONE
Washington
	DETERMINATION OF CHARACTERISTICS OF
ADSORBENT FOR


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2word. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


